
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 53365/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda  

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

28. listopadu 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Martin Kučera, MBA 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Letiště Praha, a.s. 

Orgán: 

Představenstvo 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena představenstva společnosti Letiště Praha, a.s., je vyhodnocení 
kandidáta jako nejvhodnějšího ve výběrovém řízení realizovaném na Ministerstvu 
financí. 

V úvodní části prezentace nominovaná osoba seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté nominant provedl SWOT 
analýzu Letiště Praha, a.s. a objasnil též základní principy letiště budoucnosti, jako 
jsou bezpečnost, spolehlivost, efektivita, flexibilita a zákaznická spokojenost. 
Následně nominant pohovořil o propojení provozu a bezpečnosti letiště a rovněž 
zmínil akční plán a cíle Letiště Praha, a.s. na období dalších deseti let.  

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o sdělení, co 
považuje za výhody a nevýhody svého dlouholetého působení ve společnosti 
Letiště Praha, a.s., a dále, kterou z jí dosud zastávaných pozic považuje za 
nejpřínosnější z hlediska jejího dalšího osobního rozvoje. Nominant byl rovněž 
dotázán, jaký manažerský styl preferuje. Poté nominant vyjádřil osobní názor 
týkající se přínosu současného ředitele Letiště Praha, a.s. pro rozvoj společnosti. 
Následně nominant reagoval na otázku, s jakými osobními ambicemi se uchází 
o pozici člena představenstva jmenované společnosti. Nominant odpověděl na 
dotaz, jak chce přispět ke zvýšení konkurenceschopnosti pražského letiště, aby 
nenastaly hrozby, jež uvedl ve SWOT analýze, tj. například rychlejší růst okolních 
letišť a expanze jejich spádové oblasti na území ČR. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena představenstva. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 



kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI

Výkonný ředitel pro Letecký provoz 
Letiště Praha, a. s. [ 01/2014 – Aktuální ] 

(01/2014 - 12/2016 název pozice Ředitel pro Provoz terminálů a ploch)
Odpovědný za bezpečný, spolehlivý a efektivní provoz letištních ploch a terminálů ve shodě s národními 
a mezinárodními předpisy, letištní hasičskou a záchrannou službu. Dále odpovědný za kapacitní plánování, návrh a
přípravu rozvoje kapacit letiště.

Ředitel pro Provoz terminálů 
Letiště Praha, a. s. [ 12/2011 – 12/2013 ] 

Stabilizace provozu a personálních kapacit v době krizových roků provozu letiště. Implementace nového klíčového
systému pro řízení letištních zdrojů.

Letištní inženýr 
Letiště Praha, a. s. [ 07/2006 – 11/2011 ] 

Koordinace prací na plochách s provozem letiště. Odpovědný za změnu konfigurace stávající infrastruktury s cílem
navýšit dostupnou kapacitu, optimalizaci stávajících procesů v odbavení, např. odmrazování. Odpovědnost za
implementaci optimalizačních postupů pro prediktivního řízení leteckého provozu (projektový manažer a architekt
řešení A-CDM pro letiště Praha/Ruzyně).

Dispečer řízení provozu ploch 
Letiště Praha, a. s. [ 11/2005 – 06/2006 ] 

Odpovědný za provozuschopnost letištních ploch a provádění všech činností na ploše letiště v souladu s předpisy a
požadavky na potřebnou úroveň provozní bezpečnosti.

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA

České vysoké učení technické v Praze, titul Ing. 
Fakulta dopravní, Katedra letecké dopravy, Moderní trendy rozvoje letišť [ 10/2000 – 01/2006 ] 

LIGS University, titul MBA 
Management cestovního ruchu [ 11/2012 – 10/2015 ] 

Gymnázium Benešov 
[ 09/1993 – 06/2000 ] 

ZNALOST JAZYKŮ 

Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Další jazyk(y): angličtina, C1 |  němčina, A2 

Ing. Martin Kučera, MBA 
Státní příslušnost: Česká republika  

 Internetová stránka:  



ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH 

Svaz dopravy 
[ 06/2022 – Aktuální ] 

Člen představenstva, předseda sekce letecké dopravy.

VYZNAMENÁNÍ A OCENĚNÍ 

Osobnost čs. letectví 
Poslanecká sněmovna ČR, Hospodářský výbor, Podvýbor pro letectví a vesmírný program [ 22/03/2023 ] 

Vítěz soutěže IT projekt roku 2011 - Implementace A-CDM 
Česká asociace IT manažerů a ICT Unie [ 23/02/2012 ] 

CERTIFIKÁTY A OSVĚDČENÍ 

Airport Security 

2023, Airport Council International, ACI

Change Management at Aerodromes 

2022, airsight

EU/EASA Requirements: Accountabilities for Aerodrome Management 

2021, airsight

Airport Airside Capacity Efficiency Enhancement 

2010, Eurocontrol

Řízení projektu - Metodika 

2008, HP

AKADEMICKÁ ČINNOST 

Člen státních závěrečných zkušebních komisí pro Bc. a Ing., FD ČVUT 

Vedoucí a oponent bakalářských a diplomových prací studentů FD ČVUT, VŠO a Žilinské
univerzity 

ZÁJMY A KONÍČKY 

Cestování, sport, hudba a film. 


	Ing. Martin
        Kučera, MBA
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	Výkonný ředitel pro Letecký provoz
	Ředitel pro Provoz terminálů
	Letištní inženýr
	Dispečer řízení provozu ploch

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	České vysoké učení technické v Praze, titul Ing.
	LIGS University, titul MBA
	Gymnázium Benešov

	ZNALOST JAZYKŮ
	ČLENSTVÍ V ORGANIZACÍCH
	Svaz dopravy

	VYZNAMENÁNÍ A OCENĚNÍ
	Osobnost čs. letectví
	Vítěz soutěže IT projekt roku 2011 - Implementace A-CDM

	CERTIFIKÁTY A OSVĚDČENÍ
	Airport Security
	Change Management at Aerodromes
	EU/EASA Requirements: Accountabilities for Aerodrome Management
	Airport Airside Capacity Efficiency Enhancement
	Řízení projektu - Metodika

	AKADEMICKÁ ČINNOST
	Člen státních závěrečných zkušebních komisí pro Bc. a Ing., FD ČVUT
	Vedoucí a oponent bakalářských a diplomových prací studentů FD ČVUT, VŠO a Žilinské univerzity

	ZÁJMY A KONÍČKY
	Cestování, sport, hudba a film.



